CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, Indicação à Diretora-presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana
do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a realização do serviço de poda de
árvores na Rua Major Chagas de Oliveira, no bairro do Barro.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (Nº 15 – 1ºAndar).

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição visa atender à solicitação dos moradores, o objetivo da ação é
que seja verificada a possibilidade do serviço de poda, e, assim, sanar os problemas que os
mesmos vêm enfrentando, pois a árvore em questão já está com os galhos atingindo a fiação
elétrica, sem falar do risco de queda em cima de residências próximas, deixando, com isso,
os moradores apreensivos com os riscos de graves acidentes. A iluminação nessa área, vem
proporcionando insegurança para quem transita pelo local.

Solicitamos,  assim,  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  para  a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  04 de maio de 2022.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
os

el
ito

 F
er

re
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

20
81

43
99

25
/1

39
82

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 5242/2022

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 10/05/2022
HÉLIO GUABIRABA
Presidente